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برای نسل آینده انرژی‌ای می‌ماند؟
در ایران ما با ظرفیت بــالای 60 تا 70 هزار مگاوات 
برای تولید از تجدیدپذیرها، زیر یک درصد از انرژی 

خورشیدی و بادی استفاده می‌کنیم
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا صالحی ، درباره 
چالش‌های مصرف انرژی‌های فسیلی در کشور اظهار 
داشت: کشور ما از گذشته دارای منابع زیادی در حوزه 
نفت و گاز و سوخت‌های فسیلی بوده بنابراین همواره 
مشکلاتی داشــته‌ایم، یکی از آنها لجام گسیختگی 
مصرف سوخت‌های فســیلی است، وقتی مصرف از 
حدی بالاتر می‌رود، چالش گازهای گلخانه‌ای را هم 
ایجاد می‌کند، با توجه به اینکه در مجامع بین‌المللی 
پذیرفتیم که در مصرف محدودویتی اعمال کنیم، 
نمی‌توانیم بیش از آن تولیدکننده گازهای گلخانه‌ای 
باشیم. از طرفی سوخت‌های فسیلی آلایندگی برای 
مردم خودمان ایجاد می‌کند، به طوری که بسیاری از 

روزها در تهران امکان نفس کشیدن نداریم.
وی با تاکید بر اینکه باید در مصرف سوخت فسیلی 
به یک استانداردی برسیم، افزود: اکنون مصرف در 
کشور ما بالاســت به طور مثال مصرف گاز به اندازه 
کل اروپا، شــدت مصرف برق 2.5 برابر متوسط دنیا 
و مصرف بنزین به مرز 110 میلیون لیتر در روز هم 
رســیده بود و علیرغم اینکه قیمت تغییر کرد این 
چالش غیــر از روزهای قرنطینه بابــت کرونا، ادامه 
داشــته که می‌تواند در زندگی روزمــره مردم تاثیر 

بگذارد. 
رئیس فدراســیون صــادرات انرژی گفــت: باید 
آینده‌نگری کــرد و تصمیمات اساســی و به موقع 
گرفت، در غیر این صورت هزینه‌های زیادی به جامعه 

و دولت‌ها تحمیل می‌شود.
وی درباره دلیل کند بودن روند بهینه شدن مصرف 
در کشور بیان کرد: یکی از دلایل بحث قیمت است 
که اثر زیادی دارد وقتی کالایی ارزان باشد، نمی‌توان 
پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف آن را در نظر گرفت، 
اما وقتی کالایی ارزش پیدا می‌کند بهینه‌سازی هم 
ارزشمند می‌شــود و پروژه‌ها و کاهش مصرف قابل 
توجیه برای هزینه کردن، می‌شود، دومین موضوع 
فرهنگسازی است که این فرهنگ در کشور به دلیل 
سابقه درآمدهای زیاد نفت و گاز و منابع فسیلی بالا 
وجود نداشته است، به جای اینکه سرمایه بین نسلی 
را برای آیندگان نگه داریم و از سود و درآمد آن بیشتر 
مصرف کنیم، خود انرژی را می‌خوریم و این فرهنگ 
هم باعث شده در برنامه‌های بهینه‌سازی ناکام باشیم.

صالحی خاطرنشان کرد: عدم موفقیت در بهینه‌سازی 
نتیجه این است که دولت‌ها آن را در برنامه‌های خود 
جدی نمی‌گیرند، باید بدانند در بودجه‌های عملیاتی 
چه سرمایه‌ای هدر می‌رود، اگر برنامه عملیاتی مشخص 
تعیین کننــد، می‌توانند از هدررفت این ســرمایه‌ها 
جلوگیری و برای برای توسعه آینده، پیشرفت، اشتغال 

ملی و رشد اقتصادی کشور استفاده کنند. 
وی یادآور شــد: مصرف بی‌اندازه به حدی از کنترل 
خارج می‌شود که باعث می‌شود خاموشی‌هایی در 
حوزه برق ایجاد شود که عامل آن هم مصرف بیشتر 
گاز است، در زمستان 98 بدلیل سرمای هوا مصرف 
گاز بسیار بالا رفت، گاز نیروگاه‌ها کم شد و باعث از 
مدار خارج شدن نیروگاه‌ها و همچنین خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی شده اعمال شد که عامل آن به افزایش 
مصرف گاز خانگی برمی‌گردد که می‌تواند آثار مخربی 
ایجاد کند و منجر به این شــود که توزیع برق برای 
صنعت هم با مشکل مواجه شود که عوارض زیانباری 

خواهد داشت.
رئیس فدراســیون صــادرات انرژی با بیــان اینکه 
مهمترین راهکار برنامه جامع انرژی بر اســاس نرُم 
جهانی است، گفت: ما مثل بقیه کشــورها که این 
مسیر را طی می‌کنند، با استفاده از انرژی‌های نو به 
عنوان یک انرژی جایگزین استفاده کنیم. ما کشوری 
هستیم که سوخت فســیلی داریم و می‌تواند برای 
نسل‌های آینده استفاده شود. باید بتدریج به سمت 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر برویم.
وی ادامه داد: به دلیل ارزانی انرژی فسیلی در ایران 
انرژی تجدیدپذیر با ســرعت خوب و قابل مقایسه 
با دیگر کشــورهای در حال توسعه نیست، علیرغم 
اینکه مرز 20 تــا 30 درصد را طی کــرده و خیلی 
کشورها مرز 50 درصد را هم رد کرده‌اند، در ایران ما 
با ظرفیت بالای 60 تا 70 هزار مگاوات برای تولید از 
تجدیدپذیرها، زیر یک درصد از انرژی خورشیدی و 

بادی استفاده می‌کنیم که بسیار اندک است. 
صالحــی تصریح کرد: ما کشــور خوبــی به لحاظ 
انرژی‌های تجدیدپذیر داریم اما آلمانِ اکثرا نیمه ابری 
بیشتر از ما از آن اســتفاده می‌کند، 70 هزار مگاوت 
ظرفیت احصاء شــده در زمینه انرژی خورشیدی و 
بادی وجود دارد که می‌تواند 70 میلیارد دلار سرمایه 
گذاری را در کشور رقم بزند، در این شرایط می‌توانیم 
با سرعت بیشتری به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر و 
هیبریدی حرکت کنیم و نیروگاه‌های با انرژی‌های 
فسیلی را به سمت خاموش کردن ببریم و همچنین 

راندمان نیروگاه‌ها را بالا ببریم./ایلنا

نفت و انرژی
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جزئیات سرقت از خط لوله انتقال
نفت ری - اشتهارد

مدیر شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه تهران جزئیات 
سرقت از خط لوله انتقال ری - اشتهارد را تشریح کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجتبی بشــارتیان مدیر شــرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت منطقه تهران در خصوص سرقت از خط لوله انتقال 
نفت ری - اشتهارد اظهار داشت: کارشناسان منطقه تهران اقدام به 
تعمیر و ترمیم خطی کردند که سارقان از آن سرقت جزئی داشتند.
وی افزود: حدود ســاعت 12 روز 16 فروردین در پی گزارش‌های 
مردمی مبنی بر نشــت خط لوله 16 اینچ نفت خام ری - اشتهارد 
واقع در کیلومتر 385+57 در محدوده نصیرآباد صفادشت از توابع 
استان البرز، بلافاصله همکاران منطقه در محل حاضر و پس از انجام 
اقدام‌های لازم خاکبرداری را آغاز کردند که با انشعابی غیرقانونی 
روبه‌رو شدند.مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه تهران 
افزود: با توجه به اینکه نشتی در مجاورت باغی محصور قرار داشت، 
با پیگیری‌های قانونی و دریافت مجوز، همکاران پس از ورود به باغ 

متوجه نشتی داخل باغ شدند.

٩٦ درصد برنامه تولید با ثبت رکورد تولید 
با وجود تمام مشکلاتی که در سال 98 داشتیم توانستیم با تلاش 
مضاعف به 96 درصد کل برنامه پیش بینی شــده دســت یابیم و 
رکورد تولید ۰۰۰/۱۶۰/۱ تن اتیلن ثبت کنیم اما در ســال 99 با 
رفع ایرادها رکوردی بالاتــر از برنامه تولید را نیز ثبت می کنیم.به 
گزارش اقتصادســرآمد، اورمزد دهقانی خلد ، رئیس بهره برداری 
الفین شرکت پتروشیمی جم گفت: واحد الفین این شرکت در سال 
گذشته با وجود تمام مشــکلات 96 درصد برنامه تولید را محقق 
کرده است .دهقانی ضمن بیان این مطلب افزود : ما با اعمال تمامی 
راهکارهای موجود و اصلاحات مــورد نیاز همواره تلاش کردیم با 
حداکثر توان در مسیر تولید حرکت کنیم و خوشبختانه توانستیم 
با دستیابی به ۰۰۰/۱۶۰/۱ تن اتیلن ، رکورد تولید را ارتقا دهیم و 
این هدفی است که هرسال آن را به عنوان اولین و مهمترین هدف 
دنبال می کنیم.رئیس بهره برداری الفین پتروشیمی جم با اشاره 
به اینکه در سه ماهه ابتدایی ســال 99 برنامه ای کوتاه مدت برای 
رفع ایرادهای جزئی موجود داریــم گفت: انتظار ما در واحد الفین 
این است که پس از رفع این ایرادها در صورتی که خوراک به میزان 
کافی تامین شود سال 99 را با رکوردی بالاتر از برنامه پیش بینی 

شده با پایان برسانیم و این مهم دور از دسترس نیست. 

کاهش ۲۴ درصدی قیمت هفتگی نفت
توافق بر سر کاهش ۱۰ میلیون بشکه‌ای عرضه نفت نیز نتوانست 
قیمت نفت را افزایش دهد و روند قیمت‌ها در هفته گذشــته با 
کاهش همراه شد.به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه اوپک پلاس بر 
سر توافق کاهش تولید که بیش از ۱۰ ساعت زمان برد اما سرانجام 
۲۲ کشور توافق کردند تا ۲۳ درصد از عرضه نفت خود را از بازار 
خارج کنند.در این میان اما سنگ‌اندازی مکزیک بر سر راه توافق 
باعث شد تا تاثیر آن در بازار نفت کم اثر شود. علاوه بر آن، در حالی 
که انتظار می‌رفت وزیران انرژی کشورهای G20 نیز کاهش تولید 
را در دستور کار خود قرار دهند، در جلسه روز جمعه این کشورها 
تنها بر تلاش خود برای تعادل در بازار نفت تاکید کردند.در کنار 
این موارد، رئیس آژانس بین المللی انرژی نیز تاکید کرده انتظار 
نمی‌رود قیمت‌های جهانی نفت خام به زودی بهبود یابد.در واقع 
تقاضا برای حل این مشکل، بهبود می‌یابد و مشکل اقتصاد جهانی 

نیز حل خواهد شد اما بهبود سریع قیمت انتظار نمی‌رود.

کاهش نرخ کرایه حمل و نقل نفتی
بررسی ها نشان می دهد نرخ کرایه حمل و نقل نفت توسط نفتکش 
های غول پیکر وی.ال.سی.سی و سوئزمکس همچنان کاهش است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص حمل و 
نقل نفت برای شرکت‌های بزرگ دارنده نفتکش‌های وی.ال. سی. 
سی و ســوئزمکس که نفتکش‌های غول پیکر محسوب می‌شوند 
در روز سه شنبه ۱۹ فروردین ماه سال جاری کاهش داشت، زیرا 
فعالان بازار در انتظار نشست پنج شنبه ۲۰ فروردین سال ۹۹ اوپک 
پلاس برای تعیین مراحل بعدی خود بودند.مؤسسه انرژی پلاتس 
طی گزارشی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که کاهش تولید نفت، 
گرچه با تخریب تقاضای نفت فعلی در اثر شیوع کرونا متعادل است، 
اما می‌تواند تقاضای تناژ بارگیری )رونــد بارگیری انواع محصول 
نفتی( را کاهش دهد.به این ترتیب برآوردها حاکی از آن است که 
 VLCC برای کشــتی‌های lump sum نرخ حمل و نقل با روش
در مسیر خلیج فارس و چین با مبلغی معادل ۱۴ میلیون دلار، ۱ 
میلیون دلار پایین‌تر از روز قبل و در ادامه روند کاهش چهار روزه 
ارزیابی شد.در بازار، کشتی‌های سوئزمکس در مسیرهای طولانی 
با مشکل روبرو شده است. البته نرخ مسیرهای حمل و نقل فراتر از 
اقیانوس اطلس، برای کاهش مقاومت بیشتری نشان داد. از سویی 
دیگر حمل و نقل توسط کشتی‌های افرامکس نیزانتظارات هفته 

گذشته از کاهش نرخ کرایه را برآورده کرد.

تاکید نروژ بر همکاری خود با اوپک
وزیر نفت نروژ گفت:» اگر قرارداد بین اوپک و ســایر کشورهای 
تولید کننــده برای کاهــش تولید نفت اجرایی شــود، نروژ هم 
تولید نفت خــود را پایین می آورد«.به گزارش اقتصادســرآمد، 
نروژ، بزرگترین تولید کننده نفت غرب اروپا اعلام کرد هنوز هم 
مایل است در صورت اجرایی شــدن قرارداد کاهش تولید اوپک 
و متحدانش، تولید نفت خــود را پایین بیاورد.تینا برو، وزیر نفت 
و انرژی نروژ گفت:» در مورد میزان کاهش تولید نفت نروژ بعدا 
صحبت خواهد شد«.تلاش های کشــورهای بزرگ نفتی برای 
رســیدن به یک قرارداد جهت کاهش 15 میلیون بشکه در روز 
از تولید نفت جهان در روز جمعه به اوج رســید ولی عربستان و 
مکزیک نتوانســتند در اجلاس جی 20 به توافق برسند.ولی به 
گفته برو، این اجلاس پیامدهای مهمی در بر داشت.با اینکه نروژ 
عضو اوپک، ائتلاف اوپک و گروه جی 20 نیست، ولی از آنجایی که 
حدود دو درصد تولید نفت جهان را بر عهده دارد، از آن درخواست 
شده بود در کنفرانس روز جمعه شرکت داشته باشد.تولید نفت 
خام نروژ در فوریه 1.75 میلیون بشکه در روز بود که 26 درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش داشت.

افزایش ظرفیت تولید در پتروشیمی به 34 میلیون تن تا 1400
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی از آمادگی این صنعت برای تحقق جهش تولید در سال ۹۹ با توجه به ظرفیت‌های موجود و اقدام‌های در حال 
انجام خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، سیدجلال میرهاشمی گفت: زیرساخت‌ها برای تحقق جهش تولید در صنعت پتروشیمی ایران فراهم شده 
است و افزون‌ بر بهره‌برداری از طرح‌های جدید، از ظرفیت‌های خالی برخی مجتمع‌های موجود نیز استفاده خواهد شد که محصولات تولیدی آنها سبب رونق 
بنگاه‌های پایین‌دستی در کشور می‌شود.وی تصریح کرد: همسو با شناسایی عوامل مهم و تاثیرگذار در روند تولید، اقدام‌های لازم از سوی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با هماهنگی بیشتر با وزارت نفت، شرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز و همچنین مجتمع‌ها و هلدینگ‌های فعال در صنعت پتروشیمی در دستور کار 
قرار گرفته است تا ضمن تنوع‌بخشی به سبد محصولات تولیدی پتروشیمی، تأمین کامل نیاز داخل و افزایش سهم کشور در بازارهای صادراتی نیز تحقق یابد.

گروه انرژی- اوپک و متحدانش 
موسوم به اوپک پلاس در نشست 
روز پنجشنبه )۲۱ فروردین‌ماه( از طریق 
وبینار بر ســر کاهش تولیــد روزانه ‏‏۱۰ 
میلیــون بشــکه در ماه‌های مــه و ژوئن 
۲۰۲۰ توافق کردند.‏ همه تولیدکنندگان 
عضو و غیرعضو اوپک حاضر در توافق‌نامه 
همکاری )۲۲ کشور( به استثنای مکزیک 
در نشســت فوق‌العاده ‏بیش از ۱۰ ساعته 
وزیران نفت و انــرژی اوپک درباره موارد 
یادشده به توافق رسیدند، در نتیجه این 

توافق مشروط به رضایت ‏مکزیک است.‏
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، چند روز 
قبــل، آن درس مانوئل لوپــز اوبرادور، 
 ۲۲ رئیس‌جمهوری مکزیک روز جمعه )
فروردین‌مــاه( درباره گفتگــوی تلفنی 
خود با دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
آمریکا اعــام کرد: بــا دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهــوری آمریکا بــرای کاهش 

تولید نفت به توافق رسیده‌ایم.
وی اضافه کرد: مکزیک تولید روزانه نفت 
خود را ۱۰۰ هزار بشــکه کاهش می‌دهد 
و قرار شده اســت ایالات متحده آمریکا 
نیز برای جبران ســهم مکزیک روزانه تا 
۲۵۰ هزار بشــکه اضافه‌تر از تولید نفت 

خود بکاهد.
رئیس جمهــور مکزیک افــزود: وقتی به 
ترامپ گفتم کــه توان ما بــرای کاهش 
عرضه، تنها ۱۰۰ هزار بشــکه است و ما 
کاری بیشــتر از این نمی‌توانیــم انجام 
دهیم، بسیار ســخاوتمندانه به من گفت 
آن‌ها کمک می‌کنند و تولید روزانه ۲۵۰ 
هزار بشــکه نفــت را کاهــش می‌دهند. 
بنابراین بــرای این موضوع از او تشــکر 

می‌کنم.
اما مکزیــک از اجرای این توافق ســرباز 
می زند. آگاهان می گویند که شــیطنت 

عربســتان یکــی از عوامل خــودداری 
مکزیک از اجرای به تعهد خود اســت. در 
طی 3 روز گذشته، مکزیک با مقاومت در 
برابر فشارهای عربستان برای پیوستن به 
کاهش تولید جهانی نفت صنعت نفت را با 
‏بلاتکلیفی مواجه کرده است. قیمت نفت 
به دنبال شــیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
گســترده اقتصادهای جهان شاهد افت 

شدیدی بوده ‏است.‏
نماینده اســبق ایران در اوپک با اشاره به 
مخالفت مکزیک بــا مبنای درنظر گرفته 
شده برای کاهش تولید ۱۰ میلیون بشکه 
ای نفت اوپــک و متحدانش مــی گوید:  
مبنای کاهش تولیــد، اکتبر ۲۰۱۸ قرار 
داده شده که عربســتان و روسیه در این 

زمان در اوج تولید بوده اند.
محمدعلــی خطیبــی معتقــد اســت: 
برآوردهای صورت گرفته نشان می دهد 
تقاضا بــرای نفت در جهــان 15 میلیون 
بشــکه در روز کاهش یافته است. اوپک 

پــاس به همیــن دلیل تصمیــم گرفته 
10 میلیون بشــکه در روز تولید نفت را 

کاهش دهد.
نماینده اسبق ایران در اوپک گفت: گروه 
جی 20 بــه تازگی طی بیانیــه ای اعلام 
کرده فقــط نگران بیمــاری کرونا و عدم 
ثبات در بازار نفت اســت در واقع از ثبات 

بازار نفت حمایت کرده است.
وی افزود: شــواهد دقیقی هنوز در دست 
نیســت که آمریکا و چهار کشور دیگر به 
چه میزان می خواهنــد تولید نفت خود 

را کم کنند.
خطیبی ضمن اشــاره به اینکه مکزیک با 
کاهش تولید نفت موافقت نکرده اســت، 
اظهارداشت: این کشور در مبنای کاهش 
تولید نفت مشــکل داشت البته ایران هم 
در مبنــای این کاهش با مشــکل مواجه 

است.
وی ادامــه داد: مبنای ایــن 10 میلیون 
بشــکه کاهش برای ماه های می و ژوئن 

و همینطور برای باقی مانده ســال جاری 
و ســال آینده تولید اکتبر 2018 تعیین 
شده اســت در حالی که مبنا باید آخرین 
رقم تولید جاری باشــد. در اکتبر 2018 
عربستان و روســیه در اوج تولید بودند و 
این کشورها می خواهند از اوج تولید نفت 

خود را کاهش دهند نه از تولید فعلی.
نماینده اســبق ایران در اوپک گفت: به 
طورکلی بین تولیــد فعلی و اکتبر 2018 
نزدیک بــه 3.5 میلیون بشــکه اختلاف 

است.
در حالی کــه خودداری رئیــس جمهور 
مکزیــک از کنار گذاشــتن طــرح های 
خود برای بازسازی شــرکت نفت دولتی 
این کشــور خشــم ولیعد عربســتان را 
برانگیخته،سرنوشــت بزرگتریــن تلاش 
اوپــک و متحدانش برای کاهــش تولید 
نفت و بازگرداندن ثبات به بازار وضعیتی 

نامشخص یافته است.
خوددرای آندرس مانوئــل لوپز اوبرادور، 
رئیس جمهوری مکزیــک از کاهش 23 
درصدی تولید نفت خود نشــان می دهد 
که وی اولویت بیشتری به طرح های خود 
برای احیای شرکت نفت دولتی مکزیک 
می دهد تا منافــع جمعی تولیدکنندگان 

جهانی نفت.
لوپز که مصمم به تقویت موقعیت شرکت به 
شدت مقروض پمکس است پیشنهاد کرده 
که به جای 400 هزار بشکه تنها 100 هزار 

بشکه از تولید نفت خود کم کند.
حتی پیشــنهاد ترامپ مبنــی بر کاهش 
250 هزار بشکه ای نفت آمریکا از جانب 
مکزیک نیز نتوانسته سعودی ها را راضی 
کند. این در حالی اســت که برخی دیگر 
از تولیدکننــدگان عضــو اوپــک پلاس 
خواستار نهایی شــدن توافق بدون جلب 

رضایت مکزیک هستند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از پشت پرده سرگردانی بازار جهانی نفت

مکزیک  استخوان لای زخم

پالایشــگاه ســتاره 
خلیج فارس توانست 
میزان تولید بنزین در کشــور 
را به خوبــی افزایش دهد و این 
تنها پالایشگاهی است در ایران 
که ‏تولید نفت کوره نــدارد اما 
برای اینکــه جهــش تولید به 
معنای واقعی محقق شــود می 
بایست جذب ســرمایه در این 
حوزه صورت گیرد.‏مساله مهم 
در این حوزه تولید نیست و مهم 
این است که میزان ورودی با خروجی همراه باشــد، برای این مهم ‏پالایشگاه‌ها مشغول 
فعالیت هستند اما مشکل مهم سرمایه‌گذاری است لذا باید راه‌های تشویقی به وجود آید تا 

سرمایه‌گذاری در بخش ‏تولید افزایش یابد و بخش خصوصی وارد کار شود.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: پالایشگاه‌های کشور در مسیر 
جهش تولید گام برداشته‌اند اما در این بین لازم است تا جذب سرمایه صورت گیرد تا موانع 

موجود برطرف شود.
حسین آقایان با اشاره به نام سال با عنوان جهش تولید و راهکارهایی که می‌توان در این 
حوزه برای تحقق این مهم به کار بست، گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس توانست میزان 
تولید بنزین در کشــور را به خوبی افزایش دهد و این تنها پالایشگاهی است در ایران که 
تولید نفت کوره ندارد اما برای اینکه جهش تولید به معنای واقعی محقق شود می بایست 

جذب سرمایه در این حوزه صورت گیرد.
وی با بیان اینکه مساله مهم در این حوزه تولید نیست و مهم این است که میزان ورودی با 
خروجی همراه باشد، گفت: برای این مهم پالایشگاه‌ها مشغول فعالیت هستند اما مشکل 
مهم سرمایه‌گذاری است لذا باید راه‌های تشویقی به وجود آید تا سرمایه‌گذاری در بخش 

تولید افزایش یابد و بخش خصوصی وارد کار شود.
به گفته این کارشناس حوزه انرژی سرمایه گذار، ســرمایه خود را در جایی می آورد که 
نسبت به بازگشت سرمایه اطمینان داشته باشد به همین دلیل باید ساز و کاری اندیشیده 

شود تا بتوان با جذب سرمایه خصوصی در این حوزه گام های بزرگ تری برداشت.
آقایان همچنین با بیان اینکه در حال حاصر مصرف بنزین در کل جهان کاهش پیدا کرده 
است، اظهار کرد: اگر بتوان در این شرایط مشتری مناسبی پیدا کرد قطعا می توان درامد 
خوبی را بدست آورد اما مشکل این است که در شرایط فعلی بازار بنزین نیز همچون نفت 

خام مناسب نیست.
وی با تاکید بر اینکه میزان مصرف بنزین در ایران نیز در پی شیوع ویروس کرونا کاهش 
یافته است، تصریح کرد: اگر خریدار بنزین ایران وجود داشته باشد بهترین راه حل فروش 
این فراورده نفتی و درامد زایی است اما شــرایط اکنون پیچیده است و باید منتظر عادی 

شدن شرایط بود.

تاکید بر جذب سرمایه
برای جهش تولید در پالایشگاه‌ها 

تهرانی ها با مصرف 700 میلیون لیتری آب
تاریخ ساز شدند

درست اســت که برای 
رعایــت توصیه‌هــای 
بهداشتی اولین نیاز و مهمترین 
مسئله  آب اســت اما مردم هم 
رعایت کنند و مصــرف بهینه ‏را 
فراموش نکنند، برخی از ابتدای 
شستن دست تا انتها شیر آب را 
باز می‌گذارنــد و این کار موجب 
هدررفت آب می‌شود.‏وظیفه ما 
این است که در این اوضاع بحرانی 
آب مورد نیاز مردم را تامین کنیم 

که انجام می‌شود و هیچ منطقه‌ای ‏قطعی آب نداریم، مردم هم وظیفه دارند کمک کنند 
و درست مصرف کنند. 

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ایلنا، مدیر عامل آبفای تهران گفت: مصرف آب در تهران به 
حدود 3 میلیون متر مکعب رسیده است، یعنی بین 600 تا 700 هزار متر مکعب افزایش 

یافته که در تاریخ مصرف آب در تهران بی‌سابقه است.
محمدرضا بختیاری ، درباره میزان افزایش مصرف آب طی روزهای اخیر اظهار داشت: در 
فروردین ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 26 درصد افزایش مصرف داشته‌ایم، 
رقم مصرف آب در سال گذشته در همین مدت 2 میلیون و 200 تا 2 میلیون و 300 هزار 
متر مکعب بود اما اکنون به حدود 3 میلیون متر مکعب رسیده است یعنی بین 600 تا 700 

هزار متر مکعب افزایش یافته که در تاریخ مصرف آب در تهران بی‌سابقه است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران تصریح کرد: از ابتدا که بحث کرونا پیش آمد 
میزان مصرف بالا رفت و تقریبا هیچ روزی به زیر 3 میلیون متر مکعب نرسیده است، یعنی 
معادل 20 خرداد به بعد که هوا گرم و کولرها را روشن می‌شود، مصرف آب داریم و این بدان 

معناست که از ابتدای اسفند ماه وارد پیک مصرف شده‌ایم.
وی گفت: واقعیت این است که سیستم با تمام ظرفیت کار کرده و آبرسانی می‌کند و تابحال 
هم مسئله‌ای پیش نیامده، اما اگر مصرف به همین شکل پیش برود ممکن است تابستان 
دچار مشکل شویم. البته برنامه‌ریزی لازم انجام می‌شود، ولی جا دارد که مردم هم کمک 

کنند، 700 هزار متر مکعب در روز به معنای 700 میلیون لیتر در روز است.
بختیاری یادآور شــد: درست اســت که برای رعایت توصیه‌های بهداشــتی اولین نیاز و 
مهمترین مسئله  آب اســت اما مردم هم رعایت کنند و مصرف بهینه را فراموش نکنند، 
برخی از ابتدای شستن دست تا انتها شیر آب را باز می‌گذارند و این کار موجب هدررفت 

آب می‌شود.
وی تاکید کرد: وظیفه ما این اســت که در این اوضاع بحرانی آب مورد نیاز مردم را تامین 
کنیم که انجام می‌شود و هیچ منطقه‌ای قطعی آب نداریم، مردم هم وظیفه دارند کمک 
کنند و درست مصرف کنند. همه باید دست به دست هم بدهیم که از این شرایط سخت 

عبور کنیم.


